
24 ноября 2017 г. № 42-2 
 
О внесении изменений и 
дополнений в решение Кировского 
районного Совета депутатов 
от 30 декабря 2016 г. № 33-2 
 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь, Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Кировского районного Совета депутатов от 
30 декабря 2016 г. № 33-2 «О районном бюджете на 2017 год» 
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 
07.03.2017, 9/81463; 31.03.2017, 9/82319; 24.05.2017, 9/83329; 27.07.2017, 
9/84574; 19.08.2017, 9/84833; 10.10.2017, 9/85484) следующие изменения и 
дополнения: 

1.1. пункт 1 изложить в новой редакции: 
«1. Утвердить районный бюджет на 2017 год по расходам в сумме 

23 979 277,84 белорусского рубля (далее − рубль) исходя из 
прогнозируемого объема доходов в сумме 23 989 277,84 рубля. 

Установить размер профицита районного бюджета на 2017 год в 
сумме 10 000 рублей и направления его использования согласно 
приложению 1.»; 

1.2. дополнить решение пунктом 1-1 следующего содержания: 
«1-1. Включить в 2017 году в районный бюджет иные межбюджетные 

трансферты, передаваемые из нижестоящих бюджетов, в сумме 1 240,85 
рубля согласно приложению 1-1.»; 

1.3. в пункте 3: 

  

МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ  МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КІРАЎСКІ РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ  КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДВАЦЦАТЬ СЁМАГА СКЛІКАННЯ  ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

 
  

г. Кіраўск  г.Кировск 
   



в абзаце втором цифры «23 988 036,99» заменить цифрами 
«23 989 277,84»; 

в абзаце третьем цифры «23 978 036,99» заменить цифрами 
«23 979 277,84»; 

в абзаце шестом цифры «475 000,00» заменить цифрами 
«1 438 000,00»; 

1.4. пункт 4 изложить в новой редакции: 
«4. Установить размер оборотной кассовой наличности по районному 

бюджету на 1 января 2018 г. в сумме 200 000,00 рублей.»; 
1.5. дополнить решение приложением 1-1 следующего содержания: 

 
«Приложение 1-1 
к решению  
Кировского районного  
Совета депутатов 
30.12.2016 № 33-2 
(в редакции решения 
Кировского районного 
Совета депутатов 
24.11.2017 № 42-2)  
 

 
 

Иные межбюджетные трансферты,  
передаваемые из нижестоящих бюджетов в районный бюджет 

 
(рублей) 

Нижестоящий бюджет Сумма  
Боровицкий 1 240,85 
ИТОГО 1 240,85»; 

 
1.6. приложение 3 к этому решению изложить в следующей 

редакции: 
«Приложение 3 
к решению  
Кировского районного  
Совета депутатов 
30.12.2016 № 33-2 
(в редакции решения 
Кировского районного 
Совета депутатов 
24.11.2017 №42-2) 
 

 
 
 
 
 



Доходы районного бюджета 
 

(рублей)  

Наименование 

Гр
уп

па
 

П
од

гр
уп

па
 

В
ид

 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Сумма 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 8 172 322,99 
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И 
ПРИБЫЛЬ 

1 1 0 00 00 3 917 455,00 

Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами 

1 1 1 00 00 3 610 824,00 

Подоходный налог с физических 
лиц 

1 1 1 01 00 3 610 824,00 

Налоги на доходы и прибыль, 
уплачиваемые организациями 

1 1 2 00 00 306 631,00 

Налог на прибыль 1 1 2 02 00 306 631,00 
НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 857 602,99 
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 388 898,99 
Земельный налог 1 3 1 08 00 388 898,99 
Налоги на остаточную стоимость 
имущества 

1 3 2 00 00 468 704,00 

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 468 704,00 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ) 

1 4 0 00 00 3 305 293,00 

Налоги от выручки от реализации 
товаров (работ, услуг) 

1 4 1 00 00 3 183 471,00 

Налог на добавленную стоимость 1 4 1 10 00 2 087 904,00 
Другие налоги от выручки от 
реализации товаров (работ, услуг) 

1 4 1 12 00 1 095 567,00 

Налоги и сборы на отдельные виды 
деятельности 

1 4 3 00 00 25 170,00 

Налоги и сборы на отдельные виды 
деятельности 

1 4 3 16 00 25 170,00 

Сборы за пользование товарами 
(разрешения на их использование), 
осуществление деятельности 

1 4 4 00 00 96 652,00 

Налог за владение собаками 1 4 4 17 00 359,00 
Специальные сборы, пошлины  1 4 4 19 00 690,00 
Налог за добычу (изъятие) 
природных ресурсов 

1 4 4 21 00 95 603,00 

ДРУГИЕ  НАЛОГИ, СБОРЫ 
(ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ 
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1 6 0 00 00 91 972,00 

Другие налоги, сборы (пошлины) и 
другие налоговые доходы 

1 6 1 00 00 91 972,00 



Наименование 

Гр
уп

па
 

П
од

гр
уп

па
 

В
ид

 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Сумма 

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 76 463,00 
Иные налоги, сборы (пошлины) и 
другие налоговые доходы 

1 6 1 31 00 15 509,00 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 1 450 102,00 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

3 1 0 00 00 336 123,00 

Доходы от размещения денежных 
средств бюджетов 

3 1 1 00 00 294 109,00 

Проценты за пользование 
денежными средствами бюджетов 

3 1 1 38 00 294 109,00 

Дивиденды по акциям и доходы от 
других форм участия в капитале 

3 1 2 00 00 42 014,00 

Дивиденды по акциям и доходы от 
других форм участия в капитале 

3 1 2 39 00 42 014,00 

ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

3 2 0 00 00 715 119,00 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
государственной собственности 

3 2 1 00 00 31 258,00 

Доходы от сдачи в аренду 
земельных участков 

3 2 1 40 00 12 022,00 

Доходы от сдачи в аренду иного 
имущества 

3 2 1 41 00 19 236,00 

Административные платежи 3 2 2 00 00 206,00 
Административные платежи 3 2 2 43 00 206,00 
Доходы от осуществления 
приносящей доходы деятельности и 
компенсации расходов государства 

3 2 3 00 00 550 278,00 

Доходы от осуществления 
приносящей доходы деятельности  

3 2 3 45 00 2 169,00 

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 548 109,00 
Доходы от реализации 
государственного имущества, кроме 
средств от реализации 
принадлежащего государству 
имущества в соответствии с 
законодательством о приватизации 

3 2 4 00 00 133 377,00 

Доходы от реализации имущества, 
имущественных прав на объекты 

3 2  4 47 00 129 220,00 



Наименование 

Гр
уп

па
 

П
од

гр
уп

па
 

В
ид

 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Сумма 

интеллектуальной собственности 
Доходы от продажи земельных 
участков в частную собственность 
гражданам, негосударственным 
юридическим лицам, собственность 
иностранным государствам, 
международным организациям 

3 2 4 49 00 4 157,00 

ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ 3 3 0 00 00 165 484,00 
Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 165 484,00 
Удержания из заработной платы 
осужденных и лиц, освобожденных 
от уголовной ответственности 

3 3 1 50 00 94,00 

Штрафы 3 3 1 51 00 165 390,00 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

3 4 0 00 00 233 376,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 233 376,00 
Возмещение средств бюджета, 
потерь, вреда 

3 4 1 52 00 15 936,00 

Добровольные взносы 
(перечисления) 

3 4 1 54 00 62 824,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 154 616,00 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

4 0 0 00 00 14 366 852,85 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

4 3 0 00 00 14 366 852,85 

Текущие безвозмездные 
поступления от других бюджетов  
бюджетной системы Республики 
Беларусь 

4 3 1 00 00 12 783 542,85 

Дотации  4 3 1 60 00 11 565 648,00 
Субвенции 4 3 1 61 00 1 201 146,00 
Субвенции  на финансирование 
расходов по преодолению 
последствий катастрофы на 
Чернобыльской АЭС 

4 3 1 61 01 2 983,00 

Субвенции на финансирование 
расходов по индексированным 
жилищным квотам (именным 
приватизационным чекам «Жилье») 

4 3 1 61 02 20 000,00 



Наименование 

Гр
уп

па
 

П
од

гр
уп

па
 

В
ид

 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Сумма 

Субвенции на финансирование 
расходов по развитию сельского 
хозяйства и рыбохозяйственной 
деятельности 

4 3 1 61 03 1 178 163,00 

Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 16 748,85 
Иные межбюджетные трансферты 
из вышестоящего бюджета 
нижестоящему бюджету 

4 3 1 62 01 15 508,00 

Иные межбюджетные трансферты 
из нижестоящего бюджета 
вышестоящему бюджету 

4 3 1 62 02 1 240,85 

Капитальные безвозмездные 
поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Республики 
Беларусь 

4 3 2 00 00 1 583 310,00 

Субвенции 4 3 2 63 00 192 147,00 
Субвенции на финансирование 
расходов по развитию сельского 
хозяйства и рыбохозяйственной 
деятельности 

4 3 2 63 04 192 147,00 

Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 1 391 163,00 
Иные межбюджетные трансферты 
из вышестоящего бюджета 
нижестоящему бюджету 

4 3 2 64 01 1 391 163,00 

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 23 989 277,84»; 
 

 
1.7. приложение 4 к этому решению изложить в следующей 

редакции: 
«Приложение 4 
к решению  
Кировского районного  
Совета депутатов 
30.12.2016 № 33-2 
(в редакции решения 
Кировского районного 
Совета депутатов 
24.11.2017 № 42-2) 
 

 
 
 
 
 



Расходы районного бюджета по функциональной классификации расходов 
бюджета по разделам, подразделам и видам 

 
(рублей) 

Наименование 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

В
ид

 

Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 1 802 530,50 
Государственные органы общего назначения 01 01 00 1 324 808,33 
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 1 310 334,33 
Государственные архивы 01 01 07 14 474,00 
Обслуживание государственного долга Республики 
Беларусь 01 05 00 270 700,97 
Обслуживание долга органов местного управления 
и самоуправления 01 05 03 270 700,97 
Резервные фонды 01 09 00 2 470,00 
Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов 01 09 04 2 470,00 
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 -36 403,79 
Бюджетные кредиты, ссуды, займы 01 10 02 -114 997,00 
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 78 593,21 
Межбюджетные трансферты 01 11 00 240 954,99 
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 240 954,99 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 2 584,00 
Обеспечение мобилизационной подготовки и 
мобилизации 02 02 00 2 584,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 2 128 607,00 
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность 04 02 00 1 714 277,00 
Сельскохозяйственные организации, 
финансируемые из бюджета 04 02 01 218 275,00 
Развитие сельскохозяйственного производства, 
рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 
продукции 04 02 02 720 107,00 
Сохранение и расширение сельскохозяйственных 
угодий 04 02 03 660 898,00 
Прочие вопросы в области сельского хозяйства 04 02 05 114 997,00 
Транспорт 04 05 00 255 047,00 
Автомобильный транспорт 04 05 01 255 047,00 
Топливо и энергетика 04 08 00 150 172,00 
Другая деятельность в области национальной 
экономики 04 10 00 9 111,00 
Имущественные отношения, картография и 
геодезия 04 10 02 2 861,00 
Прочие отрасли национальной экономики 04 10 05 6 250,00 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 9 483,00 



Наименование 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

В
ид

 

Сумма 

Охрана природной среды 05 02 00 9 483,00 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 3 706 697,85 
Жилищное строительство 06 01 00 475 000,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 1 558 605,00 
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 552 516,78 
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 
услуг 06 05 00 1 120 576,07 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 4 152 572,09 
Медицинская помощь населению 07 01 00 4 152 572,09 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 1 839 799,00 
Физическая культура и спорт 08 01 00 433 578,00 
Физическая культура  08 01 01 433 578,00 
Культура 08 02 00 1 406 221,00 
Культура и искусство 08 02 01 1 285 238,00 
Прочие вопросы в области культуры  08 02 03 120 983,00 
ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 8 829 720,65 
Дошкольное образование 09 01 00 2 212 131,94 
Общее среднее образование 09 02 00 5 249 266,47 
Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 911 141,24 
Другие вопросы в области образования 09 09 00 457 181,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 1 507 283,75 
Социальная защита  10 01 00 991 947,12 
Государственная молодежная политика 10 04 00 3 635,00 
Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 98 559,20 
Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 413 142,43 
ВСЕГО расходов 00 00 00 23 979 277,84»; 

« 

 

1.8. приложение 5 к этому решению изложить в следующей 
редакции: 

«Приложение 5 
к решению  
Кировского районного  
Совета депутатов 
30.12.2016 № 33-2 
(в редакции решения 
Кировского районного 
Совета депутатов 
24.11.2017 № 42-2) 

 



Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных 
средств районного бюджета в соответствии с ведомственной 

классификацией расходов районного бюджета и функциональной 
классификацией расходов бюджета 

 
(рублей) 

Наименование 

Гл
ав

а 

Ра
зд

ел
   

П
од

ра
зд

ел
 

В
ид

 

Сумма 

Государственное учреждение «Кировский 
районный архив» 003 00 00 00 14 474,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 003 01 00 00 

14 474,00 

Государственные органы общего назначения 003 01 01 00 14 474,00 
Государственные архивы 003 01 01 07 14 474,00 
Филиал «Кировский райтопсбыт» 
Могилевского коммунального областного 
унитарного производственного предприятия 
«Облтопливо» 004 00 00 00 150 172,00 
Национальная экономика 004 04 00 00 150 172,00 
Топливо и энергетика 004 04 08 00 150 172,00 
Кировский районный исполнительный 
комитет (далее – райисполком) 010 00 00 00 1 271 449,41 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 159 324,21 
Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 813 348,00 
Органы местного управления и 
самоуправления 010 01 01 04 813 348,00 
Обслуживание государственного долга 
Республики Беларусь 010 01 05 00 270 000,00 
Обслуживание долга органов местного 
управления и самоуправления 010 01 05 03 270 000,00 
Резервные фонды 010 01 09 00 2 470,00 
Резервные фонды местных  исполнительных 
и распорядительных органов 010 01 09 04 2 470,00 
Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 73 506,21 
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 73 506,21 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 2 584,00 
Обеспечение мобилизационной подготовки 
и мобилизации  010 02 02 00 2 584,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 9 111,00 
Другая деятельность в области 
национальной экономики 010 04 10 00 9 111,00 
Имущественные отношения, картография и 
геодезия 010 04 10 02 2 861,00 
Прочие отрасли национальной экономики 010 04 10 05 6 250,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 100 430,20 



Наименование 

Гл
ав

а 

Ра
зд

ел
   

П
од

ра
зд

ел
 

В
ид

 

Сумма 

Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 98 559,20 
Другие вопросы в области социальной 
политики 010 10 08 00 1 871,00 
Учреждение здравоохранения «Кировская 
центральная районная больница» 054 00 00 00 4 152 572,09 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 4 152 572,09 
Медицинская помощь населению 054 07 01 00 4 152 572,09 
Отдел идеологической работы, культуры и 
по делам молодежи райисполкома 056 00 00 00 2 046 184,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 056 01 00 00 57 201,00 
Государственные органы общего назначения 056 01 01 00 57 201,00 
Органы местного управления и 
самоуправления 056 01 01 04 57 201,00 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 1 406 221,00 
Культура 056 08 02 00 1 406 221,00 
Культура и искусство 056 08 02 01 1 285 238,00 
Прочие вопросы в области культуры  056 08 02 03 120 983,00 
ОБРАЗОВАНИЕ 056 09 00 00 571 314,00 
Дополнительное образование детей и 
молодежи 056 09 07 00 571 314,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 056 10 00 00 11 448,00 
Молодежная политика 056 10 04 00 1 450,00 
Другие вопросы в области социальной 
политики 056 10 08 00 9 998,00 
Отдел образования, спорта и туризма 
райисполкома 075 00 00 00 9 089 157,09 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 075 01 00 00 51 515,33 
Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 51 515,33 
Органы местного управления и 
самоуправления 075 01 01 04 51 515,33 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 075 08 00 00 433 578,00 
Физическая культура и спорт 075 08 01 00 433 578,00 
Физическая культура 075 08 01 01 433 578,00 
ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 8 258 406,65 
Дошкольное образование 075 09 01 00 2 212 131,94 
Общее среднее образование 075 09 02 00 5 249 266,47 
Дополнительное образование детей и 075 09 07 00 339 827,24 



Наименование 

Гл
ав

а 

Ра
зд

ел
   

П
од

ра
зд

ел
 

В
ид

 

Сумма 

молодежи 
Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 457 181,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 345 657,11 
Социальная защита 075 10 01 00 335 948,02 
Другие вопросы в области социальной 
политики 075 10 08 00 9 709,09 
Управление сельского хозяйства и 
продовольствия райисполкома 082 00 00 00 1 817 953,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 99 193,00 
Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 205 115,00 
Органы местного управления и 
самоуправления 082 01 01 04 205 115,00 
Другая общегосударственная деятельность 082 01 10 00 -105 922,00 
Бюджетные кредиты, ссуды, займы 082 01 10 02 -105 922,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 1 714 277,00 
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность 082 04 02 00 1 714 277,00 
Сельскохозяйственные организации, 
финансируемые из бюджета 082 04 02 01 218 275,00 
Развитие сельскохозяйственного 
производства, рыбоводства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 082 04 02 02 720 107,00 
Сохранение и расширение 
сельскохозяйственных угодий 082 04 02 03 660 898,00 
Прочие вопросы в области сельского 
хозяйства 082 04 02 05 114 997,00 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 082 05 00 00 4 483,00 
Охрана природной среды 082 05 02 00 4 483,00 
Коммунальное унитарное предприятие 
«Кировские бытуслуги» 088 00 00 00 -9 075,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 088 01 00 00 -9 075,00 
Другая общегосударственная деятельность 088 01 10 00 -9 075,00 
Бюджетные кредиты, ссуды, займы 088 01 10 02 -9 075,00 
Кировский филиал Автопарк № 14 ОАО         
«Могилевоблавтотранс» 104 00 00 00 255 047,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 104 04 00 00 255 047,00 
Транспорт 104 04 05 00 255 047,00 
Автомобильный транспорт 104 04 05 01 255 047,00 
Кировское унитарное коммунальное 
предприятие «Жилкомхоз» 110 00 00 00 3 261 697,85 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 110 05 00 00 5 000,00 



Наименование 

Гл
ав

а 

Ра
зд

ел
   

П
од

ра
зд

ел
 

В
ид

 

Сумма 

Охрана природной среды 110 05 02 00 5 000,00 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 3 256 697,85 
Жилищное строительство 110 06 01 00 25 000,00 
Жилищно-коммунальное  хозяйство 110 06 02 00 1 558 605,00 
Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 552 516,78 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунальных услуг 110 06 05 00 1 120 576,07 
Управление по труду, занятости и 
социальной защите райисполкома 117 00 00 00 1 230 718,44 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 117 01 00 00 183 155,00 
Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 183 155,00 
Органы местного управления и 
самоуправления 117 01 01 04 183 155,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 1 047 563,44 
Социальная защита 117 10 01 00 655 999,10 
Другие вопросы в области социальной 
политики 117 10 08 00 391 564,34 
Коммунальное унитарное дочернее 
предприятие «Управление капитальным 
строительством Кировского района» 130 00 00 00 450 000,00 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 130 06 00 00 450 000,00 
Жилищное строительство 130 06 01 00 450 000,00 
Финансовый отдел райисполкома 326 00 00 00 101 887,97 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 326 01 00 00 101 887,97 
Обслуживание государственного долга 
Республики Беларусь 326 01 05 00 700,97 
Обслуживание долга органов местного 
управления и самоуправления 326 01 05 03 700,97 
Другая общегосударственная деятельность 326 01 10 00 5 087,00 
Иные общегосударственные вопросы 326 01 10 03 5 087,00 
Межбюджетные трансферты 326 01 11 00 96 100,00 
Трансферты бюджетам других уровней 326 01 11 01 96 100,00 
Боровицкий сельский исполнительный 
комитет Кировского района 351 00 00 00 30 004,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 351 01 00 00 30 004,00 
Межбюджетные трансферты 351 01 11 00 30 004,00 
Трансферты бюджетам других уровней 351 01 11 01 30 004,00 
Добосненский сельский исполнительный 
комитет Кировского района 353 00 00 00 14 977,00 



Наименование 

Гл
ав

а 

Ра
зд

ел
   

П
од

ра
зд

ел
 

В
ид

 

Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 353 01 00 00 14 977,00 
Межбюджетные трансферты 353 01 11 00 14 977,00 
Трансферты бюджетам других уровней 353 01 11 01 14 977,00 
Любоничский сельский исполнительный 
комитет Кировского района 355 00 00 00 46 634,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 355 01 00 00 46 634,00 
Межбюджетные трансферты 355 01 11 00 46 634,00 
Трансферты бюджетам других уровней 355 01 11 01 46 634,00 
Мышковичский сельский исполнительный 
комитет Кировского района 356 00 00 00 21 537,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 356 01 00 00 

21 537,00 

Межбюджетные трансферты 356 01 11 00 21 537,00 
Трансферты бюджетам других уровней 356 01 11 01 21 537,00 
Павловичский сельский исполнительный 
комитет Кировского района 357 00 00 00 16 169,99 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 357 01 00 00 

16 169,99 

Межбюджетные трансферты 357 01 11 00 16 169,99 
Трансферты бюджетам других уровней 357 01 11 01 16 169,99 
Скриплицкий сельский исполнительный 
комитет Кировского района 358 00 00 00 11 083,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 358 01 00 00 

11 083,00 

Межбюджетные трансферты 358 01 11 00 11 083,00 
Трансферты бюджетам других уровней 358 01 11 01 11 083,00 
Стайковский сельский исполнительный 
комитет Кировского района 359 00 00 00 4 450,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 359 01 00 00 

4 450,00 

Межбюджетные трансферты 359 01 11 00 4 450,00 
Трансферты бюджетам других уровней 359 01 11 01 4 450,00 
Кировская районная организация 
общественного объединения «Белорусский 
республиканский союз молодежи» 691 00 00 00 2 185,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 691 10 00 00 2 185,00 
Государственная молодежная политика 691 10 04 00 2 185,00 
ВСЕГО расходов 000 00 00 00 23 979 277,84»; 

 

 



1.9. приложение 6 к этому решению изложить в следующей 
редакции: 

«Приложение 6 
к решению  
Кировского районного  
Совета депутатов 
30.12.2016 № 33-2 
(в редакции решения 
Кировского районного 
Совета депутатов 
24.11.2017 № 42-2) 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
государственных программ и подпрограмм, финансирование  

которых предусматривается за счет средств районного бюджета, в разрезе 
ведомственной классификации расходов районного  

бюджета и функциональной классификации расходов бюджета 
 

(рублей) 

Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы 

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов 

Распорядитель 
средств 

Объем 
финансирова–

ния  

1 2 3 4 
1. Государственная программа 
развития аграрного бизнеса в 
Республике Беларусь на 2016-
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 11 марта 2016 г. 
№ 196 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 
26.03.2016, 5/41842): 

   

1.1. подпрограмма 1 
«Развитие растениеводства, 
переработки и реализации 
продукции растениеводства» 

Национальная 
экономика 

Управление 
сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

660 898,00 

1.2. подпрограмма 12 
«Обеспечение общих условий 
функционирования 
агропромышленного 
комплекса» 

Национальная 
экономика 

Управление 
сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Кировского 

1 053 379,00 



Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы 

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов 

Распорядитель 
средств 

Объем 
финансирова–

ния  

1 2 3 4 
районного 
исполнительного 
комитета 

Итого по программе 1 714 277,00 
2. Государственная программа 
по преодолению последствий 
катастрофы на Чернобыльской 
АЭС на 20112015 годы и на 
период до 2020 года, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 31 декабря 2010 г. 
№ 1922 (Национальный реестр 
правовых актов Республики 
Беларусь, 2011 г., № 10, 
5/33118) 

Социальная 
политика 

Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

2 983,00 

3. Государственная программа 
о социальной защите и 
содействии занятости 
населения на 2016-2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 30 января 2016 г.  
№ 73 (Национальный правовой 
Интернет-портал Республики 
Беларусь, 12.02.2016, 5/41675): 

   

подпрограмма 5 
«Социальная интеграция 
инвалидов и пожилых 
граждан» 

Социальная 
политика 

Отдел 
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

9 700,00 

  Управление по 
труду, занятости 
и социальной 
защите 
Кировского 
районного 
исполнительного 

992 133,22 



Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы 

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов 

Распорядитель 
средств 

Объем 
финансирова–

ния  

1 2 3 4 
комитета 

Итого по подпрограмме 1 001 833,22 
Итого по программе 1 001 833,22 
4. Государственная программа 
«Здоровье народа и 
демографическая безопасность 
Республики Беларусь» на 2016-
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 14 марта 2016 г.  
№ 200 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 
30.03.2016, 5/41840): 

   

4.1. подпрограмма 1 
«Семья и детство» 

Социальная 
политика 

Управление по 
труду, занятости 
и социальной 
защите 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

45 594,40 

4.2. подпрограмма 2 
«Профилактика и контроль 
неинфекционных заболеваний» 

Здравоохранение Учреждение 
здравоохранения 
«Кировская 
центральная 
районная 
больница» 

12 032,00 

4.3. подпрограмма 4 
«Туберкулез» 

Здравоохранение Учреждение 
здравоохранения 
«Кировская 
центральная 
районная 
больница» 

1 905,00 

4.4. подпрограмма 5 
«Профилактика ВИЧ-
инфекции» 

Здравоохранение Учреждение 
здравоохранения 
«Кировская 
центральная 
районная 
больница» 

180,00 



Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы 

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов 

Распорядитель 
средств 

Объем 
финансирова–

ния  

1 2 3 4 
4.5. подпрограмма 7 
«Обеспечение 
функционирования системы 
здравоохранения Республики 
Беларусь» 

Здравоохранение Учреждение 
здравоохранения 
«Кировская 
центральная 
районная 
больница» 

4 138 455,09 

Итого по программе 4 198 166,49 
5. Государственная программа 
«Охрана окружающей среды и 
устойчивое использование 
природных ресурсов» на 
20162020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 17 марта 2016 г. 
№ 205 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 
24.03.2016, 5/41827) 

  9 483,00 

6. Государственная программа 
«Энергосбережение» на 2016 - 
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 28 марта 2016 г. 
№ 248 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 
06.04.2016, 5/41892): 
 

   

подпрограмма 2 «Развитие 
использования местных 
топливно-энергетических 
ресурсов, в том числе 
возобновляемых источников 
энергии» 
 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Кировское 
унитарное 
коммунальное 
предприятие 
«Жилкомхоз» 

933 000,00 

Итого по программе 933 000,00 



Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы 

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов 

Распорядитель 
средств 

Объем 
финансирова–

ния  

1 2 3 4 
7. Государственная программа 
«Образование и молодежная 
политика» на 2016-2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 марта 2016 г. 
№ 250 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 
13.04.2016, 5/41915): 

   

7.1. подпрограмма 1 
«Развитие системы 
дошкольного образования» 

Образование Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

2 212 131,94 

7.2. подпрограмма 2 
«Развитие системы общего 
среднего образования» 

Образование Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

5 190 234,76 

7.3. подпрограмма 3 
«Развитие системы 
специального образования» 

Образование Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

59 031,71 

7.4. подпрограмма 8 
«Развитие системы 
дополнительного образования 
детей и молодежи» 

Образование Отдел 
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

571 314,00 

Отдел 
образования, 

339 827,24 



Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы 

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов 

Распорядитель 
средств 

Объем 
финансирова–

ния  

1 2 3 4 
спорта и туризма 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

Итого по подпрограмме 911 141,24 
7.5. подпрограмма 9 
«Обеспечение 
функционирования системы 
образования Республики 
Беларусь» 

Образование Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

457 181,00 

 Социальная 
политика 

Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

335 948,02 

Итого по подпрограмме 793 129,02 
7.6. подпрограмма 11 
«Молодежная политика» 

Социальная 
политика 

Отдел 
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

1 450,00 

Итого по программе 9 167 118,67 
8. Государственная программа 
«Культура Беларуси» на 2016-
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 4 марта 2016 г. 
№ 180 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 
23.03.2016, 5/41814): 
 

   



Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы 

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов 

Распорядитель 
средств 

Объем 
финансирова–

ния  

1 2 3 4 
8.1. подпрограмма 1 
«Наследие» 

Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства 
массовой 
информации 

Отдел 
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

419 533,00 

8.2. подпрограмма 2 
«Искусство и творчество» 

Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства 
массовой 
информации 

Отдел 
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

865 705,00 

8.3. подпрограмма 3 
«Архивы Беларуси» 

Общегосударств
енная 
деятельность 

Государственное 
учреждение 
«Кировский 
районный архив» 

14 474,00 

Итого по программе 1 299 712,00 
9. Государственная программа 
развития физической 
культуры и спорта в 
Республике Беларусь на 2016-
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 12 апреля 2016 г. 
№ 303 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 
19.04.2016, 5/41961): 

   

подпрограмма 2 
«Подготовка спортивного 
резерва, физкультурно-
оздоровительная, спортивно-
массовая работа» 

Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства 
массовой 
информации 

Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

431 558,00 



Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы 

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов 

Распорядитель 
средств 

Объем 
финансирова–

ния  

1 2 3 4 
Итого по программе 431 558,00 

10. Государственная 
программа «Комфортное 
жилье и благоприятная среда» 
на 2016-2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров 
Республики Беларусь от 21 
апреля 2016 г. № 326 
(Национальный правовой 
Интернет-портал Республики 
Беларусь, 19.05.2016, 5/42062): 

   

10.1. подпрограмма 1 
«Обеспечение качества и 
доступности услуг» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Кировское 
унитарное 
коммунальное 
предприятие 
«Жилкомхоз» 

1 670 161,78 

Социальная 
политика 

Кировский 
районный 
исполнительный 
комитет 

1 126,00 

Итого по подпрограмме 1 671 287,78 
10.2. подпрограмма 2 
«Модернизация и повышение 
эффективности 
теплоснабжения» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Кировское 
унитарное 
коммунальное 
предприятие 
«Жилкомхоз» 

128 481,07 

10.3. подпрограмма 3 
«Ремонт жилищного фонда» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Кировское 
унитарное 
коммунальное 
предприятие 
«Жилкомхоз» 

431 420,00 

Итого по программе 2 237 438,85 



Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы 

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов 

Распорядитель 
средств 

Объем 
финансирова–

ния  

1 2 3 4 
11. Государственная 
программа «Строительство 
жилья» на 2016-2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров 
Республики Беларусь от 21 
апреля 2016 г. № 325 
(Национальный правовой 
Интернет-портал Республики 
Беларусь, 04.05.2016, 5/42009): 

   

11.1. подпрограмма 1 
«Строительство жилых домов» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Коммунальное 
унитарное 
дочернее 
предприятие 
«Управление 
капитальным 
строительством 
Кировского 
района» 

450 000,00 

 Социальная 
политика 

Кировский 
районный 
исполнительный 
комитет 

78 559,20 

Итого по подпрограмме 528 559,20 
11.2. подпрограмма 2 
«Инфраструктура к жилью» 
 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 
 

Кировское 
унитарное 
коммунальное 
предприятие 
«Жилкомхоз» 
 

25 000,00 

Итого по подпрограмме 25 000,00 
Итого по программе 553 559,20 
12. Государственная 
программа развития 
транспортного комплекса 
Республики Беларусь на 2016-
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 28 апреля 2016 г. 
№ 345 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 
07.05.2016, 5/42042): 

   



Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы 

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов 

Распорядитель 
средств 

Объем 
финансирова–

ния  

1 2 3 4 
подпрограмма 2 
«Развитие автомобильного, 
городского электрического 
транспорта и метрополитена 
Республики Беларусь» 

Национальная 
экономика 

Кировский филиал 
Автопарк № 14 
ОАО 
«Могилевоблавто−
транс» 

249 030,00 

Итого по программе 249 030,00 
ИТОГО 21 798 159,43». 

 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 
Председатель Г.П.Слабодникова 
 
 


